
Životopis a motivační dopis; přijímací pohovor
materiály uchazeče o zaměstnání:

• standard:
• motivační dopis  
• životopis   (CV, curriculum vitae)

• doplňující:
• osobní dotazník
• kopie dokladů o studiu, certifikáty o ukončení kurzů
• pracovní posudky, reference
• lékařské posudky
• přehled publikační činnosti

co je lepší: motivační dopis + CV  nebo osobní dotazník?

hodnocení kandidátů:

hodnotící stupnice

-2 -1 0 1 2

forma

obsah

dojem

styl

celkové hodnocení

Doporučení: pozvat – nepozvat k pohovoru

pasti hodnocení motivačního dopisu: nedbalá úprava (nevýrazná osobnost vs namyšlenost), 
perfektní úprava (nejistý kandidát až pedant)

životopis: volné slohové cvičení vs strukturovaná podoba
struktura: osobní údaje, profesní vývoj, vzdělání, další kvalifikace (obrácená chronologie)

hodnocení uchazeče:
• jak často měnil školy/zaměstnavatele
• měly změny důvod?
• dokončil, co začal?
• mezery mezi jednotlivými pozicemi
• náhlá ukončení
• odpovídají údaje dokumentům?

přijímací pohovor:
• pozor na neverbální signály (víc než 50% vliv)
• strukturovaný vs nestrukturovaný

typy pohovorů:
• skupinový
• po telefonu
• mezi čtyřma očima
• před komisí
• neformální (oběd, večeře)
• test odbornosti


